РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

ДУМА

УХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ
п. Уховский

27.12.2023 г.
                    
 
                                                                   № 39
«О внесении изменений в Положение об оплате труда 

муниципальных служащих Уховского муниципального 
образования, утвержденное решением Думы Уховского 

муниципального образования от 23.12.2022 г. № 13
(в редакции от 19.12.2023 г. № 36)»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской федерации», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», указом Губернатора Иркутской области от 26 октября 2023 года № 356-уг «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», руководствуясь Уставом Уховского муниципального образования, Дума Уховского муниципального образования 

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих Уховского муниципального образования, утвержденное решением Думы Уховского муниципального образования от 23.12.2022 г. № 13 (в редакции от 19.12.2023 г. № 36), следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к Положению об оплате труда муниципальных служащих Уховского муниципального образования изложить в новой редакции (прилагается).
1.2. Приложение № 2 к Положению об оплате труда муниципальных служащих Уховского муниципального образования изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в «Вестнике Уховского муниципального образования» и размещению на официальном сайте администрации Уховского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года.

Председатель Думы, 

Глава Уховского муниципального образования                                     В.К. Дроздов

Приложение № 1
к Положению об оплате труда муниципальных служащих 

Уховского муниципального образования
Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих Уховского муниципального образования 


	№ п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов в месяц)

	1.
	Администрация Уховского муниципального образования
	
	Минимальный
	Максимальный

	1.1
	Ведущие должности муниципальной службы
	
	

	1.1.1
	Начальник отдела
	13137
	0,9
	3,0

	1.2
	Младшие должности муниципальной службы
	
	

	1.2.1
	Главный специалист
	9855
	0,9
	2,5

	1.2.2
	Ведущий специалист
	9855
	0,9
	2,5

	1.2.3
	Специалист
	9036
	0,5
	2,5


Приложение № 2
к  Положению об оплате труда муниципальных служащих 

Уховского муниципального образования 

Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин 

муниципальных служащих Уховского муниципального образования 

	№ 
п/п
	Классные чины муниципальных служащих
	Размер надбавки 
за  классный чин

(рублей в месяц)

	1.
	Советник муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	3655

	2.
	Советник муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	3045

	3.
	Советник муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	2944

	4.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	2538

	5.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	1726

	6.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	914


